



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2022 года № 908-П

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 20 сентября 2010 года № 433-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 сентября 2010 года № 433-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления государственным гражданским служащим Саратовской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения» следующие изменения:

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в Положении о порядке и условиях предоставления государственным гражданским служащим Саратовской области единовременной субсидии на приобретение жилого помещения:

в пункте 1 слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;

пункт 2 дополнить частью следующего содержания:

«Единовременная выплата предоставляется при условии, что общая площадь приобретенного жилого помещения на одного члена семьи государственного гражданского служащего составляет не менее учетной нормы площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления.»;

в пункте 2(2) слова «в пункте 4» заменить словами «в пункте 3(1)»;

абзац двенадцатый части первой пункта 5 дополнить словами «и справка об остатке основного долга (в случаях, предусмотренных подпунктом «з» пункта 2 настоящего Положения)»;

предложение второе пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего пункта распространяются на случаи, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 2 настоящего Положения.»;

дополнить пунктом 24(1) следующего содержания:

«24(1). В случае приобретения (строительства) гражданским служащим либо членами его семьи жилого помещения за счет средств кредита банка (кредитной организации), обязательства по которому полностью не исполнены и обеспечены ипотекой, размер единовременной выплаты определяется уполномоченным органом в пределах размера суммы основного долга (части суммы основного долга) по ипотечному займу (кредиту) на приобретение (строительство) жилого помещения, на момент предоставления единовременной выплаты.»;

в пункте 35.1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин